— 1 —

关于开展2020年资产评估机构

执业质量检查的通知

各设区市财政局、各相关资产评估机构：

为进一步加强资产评估行业财政监督管理，促进资产评估行

业健康发展，根据《中华人民共和国资产评估法》、《资产评估

行业财政监督管理办法》（财政部令第 86 号）和《财政部关于

组织地方财政部门开展 2020 年度会计评估监督检查工作的通

知》（财监〔2020〕12 号），决定开展 2020 年资产评估机构执

业质量检查工作。现就有关事项通知如下：

一、检查方式和检查对象

2020 年全省资产评估机构执业质量检查由省财政厅财政监

督局和省资产评估协会(以下简称“省评协”)共同组织实施，采

取全面自查和重点检查相结合的方式。全面自查，由省评协负责

加  急

江 苏 省 财 政 厅 文 件

苏财监〔2020〕33号

─────────────────

— 2 —

统一布置，督促全省所有资产评估机构开展全面自查活动；重点

检查，按照各自职责，由省财政厅财政监督局负责资产评估机构

执业质量行政执法检查，省评协负责资产评估机构执业质量行业

自律检查，检查对象互不交叉。若省评协在行业自律检查中发现

资产评估机构存在严重执业质量问题的，及时移交省财政厅财政

监督局启动行政执法检查。

重点检查对象：根据“双随机、一公开”要求，全省共抽取

23 家资产评估机构作为重点检查对象，其中：行政执法检查 2

家，行业自律检查 21 家（具体名单附后）。

二、检查范围和内容

（一）检查范围

检查范围以被查资产评估机构及其分支机构在 2019 年 1 月

1 日至 2019 年 12 月 31 日期间出具的资产评估报告为主。根据

检查工作需要，发现重大问题或线索时，可追溯至以前年度，并

延伸检查资产评估委托人或资产评估报告使用人及相关单位。

（二）检查内容

行政执法检查的主要内容包括：资产评估机构执业质量、内

部管理（包括对分支机构的管理）和持续满足设立条件情况、财

务会计核算情况等。重点聚焦资产并购、重组等对会计信息质量

具有重大影响的项目，关注资产评估机构和人员是否在评估过程

中勤勉尽责，是否履行了适当的评估程序，是否采取了有效的评

估方法，评估结论是否恰当，工作底稿是否能反映评估程序实施

情况，是否存在出具虚假报告和重大遗漏报告等违规行为。

— 3 —

行业自律检查的主要内容：按照中国资产评估协会印发的资

产评估行业执业质量自律检査有关规定执行。

三、检查时间和人员安排

2020 年资产评估机构执业质量检查工作，自检查通知下达

之日起，至 10 月底结束现场检查。本次检查将成立专门的检查

组，检查组成员由厅财政监督局、驻厅纪检监察组和省评协人员

组成，并聘用专业人员参加。具体现场检查时间由检查组另行通

知。

（一）查前准备阶段（9 月上旬）

拟定 2020 年资产评估机构执业质量检查工作方案，确定重

点检查的资产评估机构名单，下达检查通知，确定检查人员，完

成对检查人员的查前培训。

（二）实施检查阶段（9 月中旬－10 月中旬）

各检查组根据分工，按操作规程、检查手册要求进行现场检查。

（三）检查复核阶段（10 月下旬）

现场检查结束后组织集中审理。审理人员对检查工作底稿、

检查报告等依据审理要求和规定进行审理，形成审理意见书。

（四）处理处罚和总结报告阶段（11 月）

各检查组根据审理结果制发处理处罚文书，完成数据整理汇

总、材料总结报送、档案整理归集等工作。

四、相关要求

（一）对资产评估机构的要求

各资产评估机构应对照检查要求，本着实事求是的原则开展

— 4 —

自查，对自查发现的问题立即整改。积极配合检查组开展检查工

作，做好迎检准备，指定负责人协助检查工作，提供检查所需的

相关资料，确保资料的真实、完整。

（二）对检查组的要求

坚持依法检查、秉公执法；严格遵守执业质量检查相关廉政

规定；不得向被检查的资产评估机构或资产评估师泄露可能影响

检查工作的信息；检查人员如与被检查资产评估机构或资产评估

师存在影响独立性事项时，应当主动及时予以回避，确保检查工

作客观、公正。

附件：1．2020年全省资产评估机构执业质量行政执法检查

名单

      2．2020年全省资产评估机构执业质量行业自律检查

名单

江苏省财政厅

2020年9月10日

信息公开选项：主动公开

江苏省财政厅办公室 2020年9月10日印发

序号 所在地区 机构代码 机构名称

1 32070003 南京德和资产评估有限公司

2 32180039 江苏金宁达恒土地房地产估价咨询有限公司

2020年全省资产评估机构执业质量行政执法检查名单

南京

附件1

序号 所在地区 机构代码 机构名称

1 32120002 南京信国资产评估有限公司

2 32140003 江苏德衡资产评估有限公司

3 32020021-321801 江苏五星资产评估有限责任公司宜兴分公司

4 32170008-321801
江苏铭诚土地房地产评估测绘工程咨询有限公
司宜兴分公司

5 32180013-321801 江苏苏地行土地房产评估有限公司宜兴分公司

6 32190039 徐州冠杰资产评估有限公司

7 32180035 江苏德正土地房地产评估有限公司

8 32180074
江苏大正房地产土地造价资产咨询评估有限公
司

9 32180001
江苏大成恒睿土地房地产资产评估咨询有限公
司

10 32170004-321802
江苏苏地仁合土地房地产资产评估测绘造价咨
询有限公司常州分公司

11 32180006 苏州市政通房地产土地评估有限公司

12 32180067 苏州天元土地房地产评估有限公司

13 32180076 苏州苏诚资产评估事务所（普通合伙）

14 32180079 江苏天兆勤土地房地产估价咨询有限公司

15 32180069-321801 江苏海正土地房地产评估有限公司苏州分公司

16 32180033 盐城立信如良资产评估事务所（普通合伙）

17 32190005 盐城宏信资产评估事务所（普通合伙）

18 扬州 32030007-321801
南京长城土地房地产土地评估造价咨询公司扬
州分公司

19 32180007 泰州万隆永鼎房地产评估有限公司

20 32170001-321801
江苏新大陆房地产土地评估造价咨询有限公司
泰州分公司

21 32180030-321801
江苏佳事得房地产土地资产评估测绘造价咨询
有限公司泰州分公司

常州

泰州

盐城

苏州

2020年全省资产评估机构执业质量行业自律检查名单

附件2

南京

无锡

徐州

		Stamp
	2020-09-10T16:02:48+0800
	OA测试系统
	文件盖章